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- Smistamento: AFFARI_GENERALI_E_FINANZIARI
Prt.G.0000910/2020 - E - 14/02/2020 10:20:07

Via Vincenzo Verrastro, 4 85100 Potenza

o DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E FINANZE  Tel. 0971/668297 fax 0971/666807
REGIONE BASILICATA  UFFICIO RISORSE FINANZIARIE E BILANCIO domenica. tripaldi@regione. basilicata. it
Prot. n. 4150 //‘3 Ab A.LS.LA.

Via Carlo Levi, 61
Potenza, 43.23.20% 75100 Matera
alsin@postecert.it

" Oggetto: Parifica crediti - debiti al 31.12.2019.

L’art.11 comma 6 lettera j) del D.lgs 1182011 e s.m.i., recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro
organismi”, richiede che la Regione, nel predisporre la relazione sulla gestione allegata al rendiconto, illustri,
tra l'altro “gfi esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumeniali ¢ le societd
controllate e partecipate ",

Pertanto, al fine di effettuare detta parifica dei crediti e debiti reciproci e di adottare i provvedimenti
necessari alla riconciliazione delle rispettive partite, si invita codesto Ente a verificare la conformita dei dati
presenti nel rendiconto regionale con i dati risultanti dalla propria contabiliti. A tale scopo si trasmelte, in
allegato, I'elenco dei debiti e dei crediti della Regione Basilicata nei confronti di codesto Ente, a tutto il
31.12.2019.

Nello specifico, si chiede di fornire indicazione sull’allineamento dei dati, evidenziando le eventuali
discordanze, per consentire il relativo riscontro sulle scritture contabili regionali.

Le informazioni richieste dovranno essere fornite entro e non oltre il 22/02/2020, via pec, al seguente

indirizzo: utficio.bilanciofu cert reeione.basilicata.it,

Si confida nella reciproca collaborazione per la corretta definizione dei rispettivi crediti/debiti per il

successivo asseveramento dei rispettivi organi di revisione.

Distinti saluti
- -
N .

Il Dirigente

(Dott. Domenico Tripaldi)



Elena Lorusso

Da: Covella Donato [donato.covella@regione.basilicata.it]

Inviato: venerdi 5 luglio 2019 12:41

A: Sarli Emilia Clelia; Elena Lorusso; Rosanna Caragiulo

Cc: Manti Elio; Vincenzo Capece; Vincenzo Ragazzo; Domenico Romaniello
Oggetto: R: polo delle biotecnologie Pantanello

la riduzione a seguito di ritardo & prevista ma La delibera cipe 97/2018 attualmente non include il progetto
dell’ALSIA ma lo stesso cipe si é riservato di decidere successivamente.

A questo punto non e possibile disimpegnare ma lo faremo dopo essere certi che si applichera la riduzione.

Si precisa che le somme in riduzione saranno a carico dell’ALSIA in quanto il progetto dovra essere sempre di €
3.700.000,00.

Tuttavia le riduzioni o le variazioni del quadro economico devono essere disposte dal RUP del progetto e non dalla
ragioneria dell’ALSIA.

Da: Sarli Emilia Clelia

Inviato: venerdi 5 luglio 2019 12:29

A: 'Elena Lorusso' <elena.lorusso@alsia.it>; Rosanna Caragiulo <rosanna.caragiulo@alsia.it>

Cc: Manti Elio <elio.manti@regione.basilicata.it>; Covella Donato <donato.covella@regione.basilicata.it>; Vincenzo
Capece <vincenzo.capece@alsia.it>; Vincenzo Ragazzo <vincenzo.ragazzo@alsia.it>; Domenico Romaniello
<domenico.romaniello@alsia.it>

Oggetto: R: polo delle biotecnologie Pantanello

Rappresento che predisporre la determina per il disimpegno delle somme non & di mia competenza . lllustro quanto
riportato nelle indicazioni della Corte dei conti con riferimento alla conciliazione delle partite debitorie e creditorie
tra 'ente_ enti strumentali_ societa ............ “nel caso in cui emergano delle discordanze, andranno illustrate e
attentamente motivate. Le discrepanze rilevate tra i crediti e i debiti reciproci andranno superate entro la fine
dell’anno successivo a quello di riferimento”

Saluti

Emilia Sarli

Da: Elena Lorusso [mailto:elena.lorusso @alsia.it]

Inviato: venerdi 5 luglio 2019 12:15

A: Sarli Emilia Clelia <emilia.sarli@regione.basilicata.it>

Cc: Rosanna Caragiulo <rosanna.caragiulo@alsia.it>; Covella Donato <donato.covella@regione.basilicata.it>;
Vincenzo Capece <vincenzo.capece@alsia.it>; Vincenzo Ragazzo <vincenzo.ragazzo@alsia.it>; Domenico Romaniello
<domenico.romaniello@alsia.it>

Oggetto: R: polo delle biotecnologie Pantanello

Buongiorno, considerato che il progetto e stato rimodulato ad €. 3.644.500,00 cosi come
approvato con la delibera n. 46 del 24.03.2016 e che |’Agenzia riporta in bilancio I'esatto
importo del progetto rimodulato € necessario che anche il bilancio regionale,
specularmente, sia allineato al predetto importo progettuale a prescindere dalla
rendicontazione dei S.A.L. ovvero delle spese sostenute.

Infatti, nel bilancio regionale al 31.12.2016, esistevano questi impegni asseverati dai
reciproci Revisori:



A.LS.ILA. - AGENZIA LUCANA DI FONDI FSC FAS AZIONE 3 INTERVENTI DI

SVILUPPO E DI INNOVAZIONE IN 165.000,00 | RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL POLO DETERMINA
AGRICOLTURA DELLE BIOTECNOLOGIE - PANTANELLO

A.LS.ILA. - AGENZIA LUCANA DI FONDI FSC FAS AZIONE 3 INTERVENTI DI

SVILUPPO E DI INNOVAZIONE IN 1.885.000.00 RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL POLO DETERMINA
AGRICOLTURA R DELLE BIOTECNOLOGIE - PANTANELLO

Totale impegnato dalla Regione €. 2.050.000,00.

Importo progetto rimodulato €. 3.644.500,00
Importo Impegnato dalla Regione a tutto il 31.12.2016 €. 2.050.000,00
Differenza (importo che le due amministrazioni devono

asseverare al 31.12.2018) €.1.594.500,00

€. 3.644.500,00
Pertanto si chiede di voler disimpegnare la somma di €. 55.500,00 giusto impegno
contabile n. 201812340 in essere sul cap. regionale U62300, assunto con la determina n.
3730 del 04.12.2018 a prescindere dalla rendicontazione dei S.A.L. ovvero delle spese
sostenute.

Cordiali saluti e buon lavoro.

Rosanna Caragiulo ed Elena Lo Russo.

Da: Sarli Emilia Clelia [mailto:emilia.sarli
Inviato: venerdi 5 luglio 2019 11:04

A: Elena Lorusso

Cc: Rosanna Caragiulo; Covella Donato
Oggetto: R: polo delle biotecnologie Pantanello

regione.basilicata.it]

Buongiorno Elena,

Donato Covella che legge per conoscenza, ha precisato che potra disporre il disimpegno sul bilancio regionale
contestualmente al pagamento del saldo ossia solo a seguito dell’invio della rendicontazione finale del progetto.
Per favore considerato I'impegno preso con i revisori in occasione della asseverazione dei crediti_debiti vi invito ad
inviare al pill presto la documentazione indicata a Donato Covella

Grazie

Emilia

Da: Elena Lorusso [mailto:elena.lorusso@alsia.it]
Inviato: venerdi 5 luglio 2019 10:13

A: Sarli Emilia Clelia <emilia.sarli@regione.basilicata.it>
Cc: Rosanna Caragiulo <rosannacaragiulo@gmail.com>
Oggetto: polo delle biotecnologie Pantanello

Buongiorno Emilia, ho trovato la delibera con cui viene rimodulato il progetto. Penso sia esaustiva.
Buon lavoro.




Elena

Rag. Elena Lo Russo
ALSIA - Area Affari Generali e Finanziari
P.O. "Bilancio e Ragioneria"

Via Annunziatella, 64
75100 MATERA

mail: elena.lorusso@alsia.it

pec: area.affari generali e finanziari@alsia.it
tel. 0835244262

cell. 3277917597

Le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate ed esclusivamente indirizzate al destinatario indicato —
ovvero alla persona incaricata di recapitarlo. La riproduzione, la comunicazione, la diffusione non autorizzate non
sono consentite. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per errore, vogliate cortesemente cancellarlo,
compresi gli eventuali file allegati, e ringraziamo sin d’'ora se avvertirete il mittente. L'ALSIA non assume alcuna
responsabilita su eventi causati da questo messaggio in seguito a manipolazioni del contenuto o della struttura quali:
intercettazioni, modifiche, danneggiamenti, usi impropri, inserimenti di virus e codici maligni. | contenuti del
messaggio non comportano alcun vincolo ne' creano obblighi per 'ALSIA, salvo cio non sia espressamente previsto
da un accordo scritto. Grazie per la collaborazione.

The information in this message is reserved and is exclusively addressed to the above mentioned person.
Reproduction, communication or sending of unauthorised information is not allowed. If you have received this email
by mistake, please delete, including any attachments. We would be grateful if you could advise us. ALSIA does not
assume any responsibility on anything that could happen on receipt of this message and following manipulation of the
contents or structure, such as: interception, changes, damage, improper use, presence of virus or malicious codes.
The contents of the message do not create bonds nor obligations for ALSIA, other than those specifically expressed
by written agreement. Thank you for the collaboration.

Le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate ed esclusivamente indirizzate al destinatario indicato —
ovvero alla persona incaricata di recapitarlo. La riproduzione, la comunicazione, la diffusione non autorizzate non
sono consentite. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per errore, vogliate cortesemente cancellario,
compresi gli eventuali file allegati, e ringraziamo sin d’'ora se avvertirete il mittente. L'ALSIA non assume alcuna
responsabilita su eventi causati da questo messagagio in seguito a manipolazioni del contenuto o della struttura quali:
intercettazioni, modifiche, danneggiamenti, usi impropri, inserimenti di virus e codici maligni. | contenuti del
messaggio non comportano alcun vincolo ne’ creano obblighi per 'ALSIA, salvo cid non sia espressamente previsto
da un accordo scritto. Grazie per |la collaborazione.

The information in this message is reserved and is exclusively addressed to the above mentioned person.
Reproduction, communication or sending of unauthorised information is not allowed. If you have received this email
by mistake, please delete, including any attachments. We would be grateful if you could advise us. ALSIA does not
assume any responsibility on anything that could happen on receipt of this message and following manipulation of the
contents or structure, such as: interception, changes, damage, improper use, presence of virus or malicious codes.
The contents of the message do not create bonds nor obligations for ALSIA, other than those specifically expressed
by written agreement. Thank you for the collaboration.




ALSIA - CREDITI AL 31/12/2019

REGIONE - DEBITI AL 31/12/2019

Eserciz
ioFina
nziario

Numero

Data

Capitolo

Causale

ImportoDocume
nto

ume

nto

Parte

Parte

TipoAtto

Atto

Data
AttoAutorizzativ|
o

CAPITOLOE
Numero
impegno
regionale

TipoAtto
regionale

nale

Data
AttoAutorizzativ

ImportoDocume|
nto regionale

differenza ALSIA
- REGIONE

Accertame
nti

2017

201700375

15/10/2017

E00828

RIACC.ENTRATE
201600094: PROGETTO
RISTRUTT. EDILIZIA E
RIQUALIF. DEL
COSTITUENDO POLO
DELLE AGRO-
BIOTECNOLOGIE DI
PANTANELLO IN AGRO DI
BERNALDA - DGR
402/31.03.2015 - D.D.
12AE.2015/D.00635/18.06
.2015

1.600.000,00

1.410.350,24

1.600.000,00

1.410.350,24

141

29/07/2015)

U62300 -
201508741

DETERMINA

9

-
[

21/06/2016

1.410.350,24

2018

201801212

03/12/2018

EO0828

APPALTO INTEGRATO PER
RISTRUTTURAZIONE
EDILIZIA E
RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA DEL
COSTITUENDO POLO
DELLE AGRO-
BIOTECNOLOGIE DI
PANTANELLO IN AGRO DI
BERNALDA.
CUP:DB4B15000170002,
CIG: 6635968E04. PRESA
D'ATTO VERBALE DI
VALUTAZIONE
DELL'OFFERTA

1.594.500,00

1.594.500,00

1.594.500,00

1.594.500,00

DETERMINA

25

23/11/2018)

U62300 -
201909512

DETERMINA

3730

04/12/2018

1.650.000,00

-55.500,00

Somma impegnata dal
Dipartimento per €.
1.650.000,00 N.
201812340 RIACCERT.
201909512 - PROGETTO
APPROVATO PER
COMPLESSIVI €.
3.644.500,00 - L'Agenzia
ha accertato il saldo del
progetto per €.
1.594.500,00 cosl come
comunicato al
Dipartimento con la
determina n.
2018/20GR/00025 del
23/11/2018

Accertame
nti

2018

201801337

31/12/2018

E00222

DETERMINA REG.LE N.
1142/05.12.2018 -
ACCERTAMENTO PER
ANALISI E DIAGNOSTICA DI
LABORATORIO C.R.M.A.

29.307,00|

3.243,75

29.307,00

3.243,75

DISPOSIZIONE

12

31/12/20184

UG0435 -
201728060 E
201909540

DETERMINE

513 E
1142

05/06/2015
05/12/2018

3.243,75

0,00

Accertame
nti

2019

201900706

26/07/2019

E00242

RIACC.ENTR. 201801075:
PROGETTO ITINERE -
DECRETO

INTERMINISTERIALE
BIODIVERSITA'N. 1083 DEL
9.2.2017 - D.D. REGIONE
BASILICATA 14D.2018/D.
00223 - CUP
D46C18000970001

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

DELIBERA

128

25/10/20184

Accertame
nti

2019

201900326

11/04/2019

E00242

PROGETTO ITINERE -
DECRETO
INTERMINISTERIALE
BIODIVERSITA'N. 1083 DEL
9.2.2017 - D.D. REGIONE
BASILICATA 14D.2018/D.
00223 - CUP
D46C18000970001 -
ACCERTAMENTO A SALDO
2019

29.772,41]

29.772,41

29.772,41

29.772,41

DELIBERA

50

18/04/20194

U60439 -
201917299

DETERMINA

]
~
[y

06/09/2019

36.772,41

0,00




Accertame
nti

2019

201900475

28/05/2019

E00222

ACCERTAMENTO SOMME
PER FORNITURA KIT
MOLECOLARI IC-GENE PER
ATTIVITA' DI
FITOPATOLOGIA 2019 CIG
ZDD281FEDS

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

DETERMINA

249

21/05/20194

Accertame
nti

2019

201501512

17/12/2019

E00222

TRASFERIMENTO PER
PROGETTO DI RICERCA
CTV ED ALTRE ATTIVITA'
FITOSANITARIE

77.770,00

77.770,00]

77.770,00|

77.770,00

DETERMINA

672

16/12/201

U60206 -
201915590

DETERMINA

645

17/07/2019

127.770,00

0,00

Accertame

2019

201901572

30/12/2019

E00242

PROGETTO CARATTERI
LUCANI - DECRETO
INTERMINISTERIALE N.
31943 DEL 16.11.2018 -
D.D. REGIONE BASILICATA
14D.2019/D. 00874 -

23.133,95

23.133,95

23.133,95

23.133,95

DISPOSIZIONE

12

30/12/2019

U60439 -
201918479

DETERMINA

885

20/09/2019

23.133,95|

0,00

TOTALE ACCERTAMENTI AL 31/12/2019

3.411.483,36

3.195.770,35

3.411.483,36

3.195.770,35

TOTALE DEBITI REGIONE AL 31/12/2019

3.251.270,35

-55.500,00

[

TOTALE CREDITI ALSIA AL 31/12/2019

3.195.770,35

DIFFERENZA

55.500,00|




